
 Il Direttore Territoriale Sicilia Occidentale 

 

 
Aeroporto “Falcone e Borsellino” 
90045 Cinisi (PA) 
c.f. 97158180584 
ASC  

tel. +39 091 7020510 
occidentalesicilia.apt@enac.gov.it 

protocollo@pec.enac.gov.it 
www.enac.gov.it 

 

 
 

ORDINANZA NR.4/2023 PALERMO PUNTA RAISI 
 
 
Il Direttore Territoriale Sicilia Occidentale, territorialmente competente per l’aeroporto di 
Palermo Punta Raisi. 
 
Visti: 
 
Il Decreto Legislativo n. 250/97 istitutivo dell’ENAC; 
 
il Codice della Navigazione, approvato e reso esecutivo con R.D. 27 marzo 1942 e ss.mm.ii.; 
 
il Codice della Strada e relativo Regolamento di attuazione; 
 
la propria Ordinanza nr. 2/2022, recante la disciplina della viabilità land side dell’aeroporto di 

Palermo Punta Raisi; 

la richiesta di GES.A.P. S.p.A. con allegate planimetrie, prot.002-12847-DIG/2023 del 

26/10/2023, acclusa alla presente Ordinanza e da considerarsene parte integrante, con la quale 

si evidenzia la necessità di procedere alla realizzazione del tratto di collegamento della condotta 

di raccolta delle acque piovane del Bacino A2.2 al disoleatore corrispondente, ubicato nelle 

adiacenze del Parcheggio P1.  

Considerate: 

le modifiche alla viabilità ordinaria necessarie per la corretta delimitazione delle aree di 

cantiere dovute alle lavorazioni de quo. 

Ritenuta: 

valida la richiesta di GES.A.P. S.p.A., per i motivi sopra specificati e di dover, quindi, provvedere 

in proposito. 

Tenuto conto: 

che GES.A.P. ha organizzato un’apposita seduta del Safety Committee, svoltosi il 25 ottobre 

u.s. con il quale tutti gli intervenuti hanno preso atto della riorganizzazione veicolare al fine di 

predisporre, ciascuno per la propria Organizzazione, eventuali modifiche operative di 

competenza. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ORDINA 
 

Articolo 1: 
 
Dalle ore 00.01 del 3 novembre 2023 alle ore 24.00 del 7 dicembre 2023 e comunque fino a 

dismissione delle delimitazioni di cantiere, la viabilità land side lato ovest (lato Trapani) di cui 

alla propria Ordinanza nr. 2/2022 sarà modificata in accordo alla prefata richiesta GES.A.P. 

S.p.A. con allegate planimetrie. 

Articolo 2: 
 
la presente Ordinanza sospende, per tutta la durata della sua vigenza e per le sopra definite 

aree, ogni altra Ordinanza incompatibile e, in particolare la nr. 2/2022. 

 
Articolo 3: 
 
avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso davanti il Giudice competente. 

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare. 

Cinisi li 2 novembre 2023 
 
 

Il Direttore Territoriale Sicilia Occidentale 
Pietro Paolo Bonfiglio 
(documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2) 


		2023-11-02T11:21:47+0100
	PIETRO PAOLO BONFIGLIO




